
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 농업진흥과

부서: 농업진흥과
정책: 행정운영경비(농업진흥과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농업진흥과 9,729,038 10,902,531 △1,173,493

국 248,370

균 63,400

기 61,938

도 1,563,425

군 7,791,905

행정운영경비(농업진흥과) 26,760 32,100 △5,340

기본경비 26,760 32,100 △5,340

기본경비 26,760 32,100 △5,340

201 일반운영비 17,160 17,700 △540

01 사무관리비 15,160 15,700 △540

  ○일반수용비 10,300

    0기본사무용품비 1,800

    0사무기기 및 복사용품
6,300

    0기타수용비 2,200

  ○부서공통 급식비 4,860

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  ○우편요금 등 2,000

202 여비 6,000 10,800 △4,800

01 국내여비 6,000 10,800 △4,800

  ○관외여비(공통경비)
6,000

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

  ○부서운영업무추진비 3,600

농촌 인력육성 618,799 774,162 △155,363

국 13,000

균 38,400

도 53,740

군 513,659

농업전문인력 육성 508,051 672,558 △164,507

국 13,000

균 38,400

도 53,740

군 402,911

영농설계교육운영 59,051 60,508 △1,457

101 인건비 21,551 20,008 1,543

04 기간제근로자등보수 21,551 20,008 1,543

  ○지역농업기술 교육지원 인건비 21,551

    0기본급 13,871

    0주차수당 3,055

    0국민연금 804

100,000원*18인

     350,000원*18인

2,200,000원

9,000원*18인*30식

2,000,000원

   100,000원*5담당*12월

300,000원*12월

82,560원*1인*168일

82,560원*1인*37일

16,924,800원*4.75%



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0건강보험료 609

    0장기요양보험료 79

    0고용보험료 297

    0산재보험료 194

    0퇴직금 2,477

    0기타수당 165

201 일반운영비 9,800 9,800 0

01 사무관리비 9,800 9,800 0

  ○교육·행사 지원 5,000

  ○급식비(농업육성업무추진)
3,600

  ○산학협동심의회 운영
1,200

202 여비 9,000 12,000 △3,000

01 국내여비 9,000 12,000 △3,000

  ○농업육성업무수행
9,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○농업기술보급 업무추진 3,000

301 일반보전금 15,000 15,000 0

11 행사실비지원금 15,000 15,000 0

  ○교육, 행사 참석지원 15,000

406 기타자본이전 700 700 0

01 기타자본이전 700 700 0

  ○특허권 출원 등록비용 700

스마트팜 청년창업 교육 시설 운영 24,000 17,400 6,600

201 일반운영비 18,000 7,000 11,000

03 행사운영비 18,000 0 18,000

  ○스마트팜 청년창업 아카데미 운영
15,000

  ○스마트팜 청년창업 아카데미 버스임차
3,000

206 재료비 3,000 5,000 △2,000

01 재료비 3,000 5,000 △2,000

  ○실습교육 기자재 구입
3,000

301 일반보전금 3,000 5,400 △2,400

11 행사실비지원금 3,000 5,400 △2,400

  ○스마트팜 청년창업 아카데미 참석자 보상
3,000

농업인대학 11,000 12,000 △1,000

국 5,500

도 2,750

16,924,800원*3.595%

608,450원*12.95%

16,924,800원*1.75%

16,924,800원*1.146%

82,560원*30일

165,000원

1,000,000원*5회

   9,000원*5인*80식

   100,000원*12인*1회

   150,000원*5인*12월

3,000,000원

50,000원*300인

700,000원

   1,000,000원*15회

   1,000,000원*3회

   3,000,000원*1회

   200,000원*15회



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군 2,750

201 일반운영비 11,000 10,000 1,000

국 5,500

도 2,750

군 2,750

03 행사운영비 11,000 0 11,000

  ○농업인대학 운영 11,000

국 5,500

도 2,750

군 2,750

농업기술 전문교육 7,000 10,000 △3,000

국 3,500

군 3,500

201 일반운영비 7,000 10,000 △3,000

국 3,500

군 3,500

03 행사운영비 7,000 0 7,000

  ○농업기술전문교육 운영
7,000

국 3,500

군 3,500

새해농업인 실용교육 8,000 8,400 △400

도 2,400

군 5,600

201 일반운영비 8,000 8,400 △400

도 2,400

군 5,600

03 행사운영비 8,000 0 8,000

  ○새해 농업인실용교육 운영
8,000

도 2,400

군 5,600

신규농업인 현장실습교육(영농기초기술교육) 10,800 10,000 800

균 5,400

도 2,700

군 2,700

201 일반운영비 10,800 7,600 3,200

균 5,400

도 2,700

군 2,700

03 행사운영비 10,800 0 10,800

  ○신규농업인 영농기초기술교육 운영
10,800

균 5,400

11,000,000원

   3,500,000원*2과정

   800,000원*10회

   10,800,000원



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도 2,700

군 2,700

신규농업인 현장실습교육(선도농가 현장실습교육) 66,000 60,000 6,000

균 33,000

도 16,500

군 16,500

301 일반보전금 66,000 60,000 6,000

균 33,000

도 16,500

군 16,500

14 기타보상금 66,000 60,000 6,000

  ○현장실습교육 참여농가 보상금 지급
66,000

균 33,000

도 16,500

군 16,500

최고농업경영자과정 교육 지원 10,000 10,000 0

도 3,750

군 6,250

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,750

군 6,250

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

  ○최고농업경영자과정 교육 지원
10,000

도 3,750

군 6,250

농업인단체육성 184,000 184,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ○농업인학습단체 행사 참석 차량임차료
8,000

301 일반보전금 22,000 22,000 0

11 행사실비지원금 22,000 22,000 0

  ○농업인학습단체 교육, 행사 참석 지원금
20,000

  ○4-H회원 도농교류행사 지원
2,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

  ○청년4-H회 교육 운영 지원사업
20,000

402 민간자본이전 134,000 134,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 134,000 134,000 0

   1,200,000원*11팀*5월

   2,000,000원*5인

   800,000원*10회

   50,000원*50인*8회

   80,000원*25인*1회

   20,000,000원*1개소



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청년4-H회 경쟁력강화 지원사업
120,000

  ○청년4-H회 과학영농지원사업
14,000

읍면 농촌지도자회 활성화 지원 17,500 17,500 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

  ○읍면별 영농기술 품목교육 강사료 및 차량
   지원 12,000

301 일반보전금 5,500 5,500 0

11 행사실비지원금 5,500 5,500 0

  ○당면현안 회의 및 현장체험 보상지원
5,500

농업인학습단체 한마음대회 행사 8,000 45,000 △37,000

307 민간이전 8,000 45,000 △37,000

04 민간행사사업보조 8,000 45,000 △37,000

  ○한국농촌지도자산청군연합회 회원 한마음
   대회 행사 지원 8,000

농업 신소득원발굴 공동학습포장 운영 지원 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

206 재료비 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○농업 신소득원발굴 공동학습포장 운영
5,000

도 1,500

군 3,500

농촌지도자 농업정보지 지원 18,000 18,000 0

도 3,600

군 14,400

201 일반운영비 18,000 18,000 0

도 3,600

군 14,400

01 사무관리비 18,000 18,000 0

  ○농촌지도자 농업정보지 지원
18,000

도 3,600

군 14,400

농촌지도자 품목별 육성 지원 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

206 재료비 3,000 3,000 0

   50,000,000원*3개소*80%

   20,000,000원*1개소*70%

1,000,000원*12개회

   50,000원*110인

8,000,000원

   5,000,000원*1개소

   60,000원*300인



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도 900

군 2,100

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○농촌지도자 공동학습포장 운영 지원
3,000

도 900

군 2,100

시군 4-H본부 교육 지원 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 300

군 700

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○4-H본부 교육 및 행사 운영
1,000

도 300

군 700

301 일반보전금 1,000 1,000 0

도 300

군 700

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

  ○4-H본부 교육 및 행사 참석자 보상금
1,000

도 300

군 700

청년4-H 과제 교육 지원 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○청년4-H회 과제교육 운영
3,000

도 900

군 2,100

301 일반보전금 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

  ○청년4-H회 과제교육 참석자 보상금
3,000

도 900

   3,000,000원*1개소

   500,000원*2회

   500,000원*2회

   1,000,000원*3회

   1,000,000원*3회



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군 2,100

4-H회 농업정보지 지원(4-H신문) 5,200 3,900 1,300

도 1,040

군 4,160

201 일반운영비 5,200 3,900 1,300

도 1,040

군 4,160

01 사무관리비 5,200 3,900 1,300

  ○4-H회 농업정보지 지원
5,200

도 1,040

군 4,160

학교4-H회 과제 교육 지원 1,500 3,000 △1,500

도 600

군 900

307 민간이전 1,500 3,000 △1,500

도 600

군 900

02 민간경상사업보조 1,500 3,000 △1,500

  ○학교4-H회 과제 활동 지원
1,500

도 600

군 900

청년농업인 품목네트워크 활성화 시범 4,000 4,000 0

도 1,200

군 2,800

201 일반운영비 2,500 0 2,500

도 750

군 1,750

03 행사운영비 2,500 0 2,500

  ○청년농업인 품목 네트워크 활성화 운영
2,500

도 750

군 1,750

301 일반보전금 1,500 0 1,500

도 450

군 1,050

11 행사실비지원금 1,500 0 1,500

  ○참석자 여비 보상 1,500

도 450

군 1,050

강소농 육성지원 20,000 30,000 △10,000

도 6,000

군 14,000

   40,000원*130인

   1,500,000원*1개교

   500,000원*5회

100,000원*15인



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 15,000 20,000 △5,000

도 4,500

군 10,500

03 행사운영비 15,000 0 15,000

  ○강소농교육 운영 10,000

도 3,000

군 7,000

  ○부스 임차비 5,000

도 1,500

군 3,500

301 일반보전금 5,000 10,000 △5,000

도 1,500

군 3,500

11 행사실비지원금 5,000 10,000 △5,000

  ○참석자 여비보상 5,000

도 1,500

군 3,500

정보화농업 활성화지원 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,800

군 4,200

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

  ○정보화농업 활성화 지원 6,000

도 1,800

군 4,200

지도공무원 전문역량 향상 지원 5,000 10,000 △5,000

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

도 1,500

군 3,500

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

  ○지도공무원 전문교육 참여
5,000

도 1,500

군 3,500

지역특화농업기술정보화인력지원 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000

1,000,000원*10회

5,000,000원*1개소

100,000원*50인

6,000,000원

   1,000,000원*5인



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ○지역농업기술 정보화 인건비 10,000

    0기본급 7,679

국 2,997

군 4,682

    0주차수당 1,239

국 575

군 664

    0국민연금보험료 424

국 162

군 262

    0건강보험 321

국 127

군 194

    0고용보험 157

국 62

군 95

    0산재보험 103

국 35

군 68

    0장기요양보험 42

국 16

군 26

    0보험료정산 등 35

국 26

군 9

선도 강소농 성장 지원 시범 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○강소농 행사지원 10,000

도 3,000

군 7,000

품목농업인연구회 육성 3,000 0 3,000

도 900

군 2,100

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

82,560원*1인*93일

82,560원*1인*15일

8,916,480원*4.75%

8,916,480원*3.595%

8,916,480원*1.75%

8,916,480원*1.146%

321,000원*12.95%

35,000원

10,000,000원*1식



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ○품목농업인연구회 운영
2,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 1,000 0 1,000

도 300

군 700

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

  ○참석자 여비 보상 1,000

도 300

군 700

농업인학습단체 기술교류 활동 지원 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

301 일반보전금 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

08 민간인국외여비 4,000 0 4,000

  ○국외 연수비 4,000

도 1,200

군 2,800

미래생명관 운영 110,748 101,604 9,144

미래생명관 청사관리 110,748 101,604 9,144

101 인건비 31,548 32,404 △856

04 기간제근로자등보수 31,548 32,404 △856

  ○미래생명관 청사관리 31,548

    0기본급 21,549

    0주차수당 4,294

    0기타수당 200

    0퇴직금 2,477

    0건강보험 929

    0연금보험 1,228

    0장기요양보험 121

    0고용보험 453

    0산재보험 297

201 일반운영비 69,200 69,200 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

  ○승강기 유지관리 용역
1,800

  ○화장실 및 위생용품 등 비품구입
4,800

  ○정수기 임차료 2,400

   500,000원*4회

250,000원*4회

4,000,000원*1인

82,560원*1인*261일

82,560원*1인*52일

200,000원*1인

82,560원*30일

25,841,280원*3.595%

25,841,280원*4.75%

929,000원*12.95%

25,841,280원*1.75%

25,841,280원*1.146%

   150,000원*12월

   400,000원*12월

50,000원*4대*12월



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 미래생명관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 60,200 60,200 0

  ○상하수도 요금 3,000

  ○전기요금 54,000

  ○통신요금 1,200

  ○시설유지보수 2,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○미래생명관 방수 공사 10,000

작물환경개선추진 2,196,780 2,270,044 △73,264

국 103,100

기 11,988

도 84,200

군 1,997,492

지역특성화 기술개발 570,280 643,544 △73,264

국 15,100

기 11,988

도 6,000

군 537,192

고품질농산물생산지원 17,280 19,680 △2,400

201 일반운영비 8,880 8,880 0

01 사무관리비 8,880 8,880 0

  ○돌발병해충방제 리플렛 등 홍보자료 제작
3,000

  ○식량작물재배기술 전문교육 지원
3,000

  ○급식비(작물환경업무추진)
2,880

202 여비 7,200 9,600 △2,400

01 국내여비 7,200 9,600 △2,400

  ○작물환경업무수행
7,200

301 일반보전금 1,200 1,200 0

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

  ○식량작물 선진지 견학
1,200

실증시험포장 운영 173,188 171,538 1,650

101 인건비 87,188 84,338 2,850

04 기간제근로자등보수 87,188 84,338 2,850

  ○실증시험포 관리 59,768

    0기본급 43,097

    0주차수당 8,587

    0연차수당 1,817

    0국민연금 2,542

250,000원*12월

4,500,000원*12월

100,000원*12월

2,000,000원

10,000,000원

   2,000원*500부*3회

   300,000원*10회

   9,000원*4인*80식

   150,000원*4인*12월

   30,000원*40인*1회

82,560원*2인*261일

82,560원*2인*52일

82,560원*2인*11일

53,501,000원*4.75%



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0건강보험 1,924

    0장기요양보험 250

    0고용보험 937

    0산재보험 614

  ○시설하우스 및 농작물관리 13,710

    0기본급 10,733

    0주차수당 1,487

    0국민연금 581

    0건강보험 440

    0장기요양보험 114

    0고용보험 214

    0산재보험 141

  ○꽃육묘장 관리 및 도로, 각종행사용 화분제
   작 인건비 13,710

    0기본급 10,733

    0주차수당 1,487

    0국민연금 581

    0건강보험 440

    0장기요양보험 114

    0고용보험 214

    0산재보험 141

201 일반운영비 27,000 22,200 4,800

01 사무관리비 3,600 3,600 0

  ○실증시험포장 운영비 3,600

02 공공운영비 23,400 18,600 4,800

  ○실증시험포 전기요금
16,800

  ○연료비 3,600

    0실증시험포 시설 3,000

    0농기계 600

  ○시설유지 관리비 3,000

206 재료비 49,000 49,000 0

01 재료비 49,000 49,000 0

  ○꽃육묘용 자재 구입 20,000

  ○청사주변,도로 화분 자재 구입
20,000

  ○행사용 소요자재 구입
9,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ○실증시험포장 시설개선
10,000

종합검정실 운영 171,724 179,803 △8,079

53,501,000원*3.595%

1,924,000원*12.95%

53,501,000원*1.75%

53,501,000원*1.146%

82,560원*2인*65일

82,560원*2인*9일

6,109,750원*2인*4.75%

6,109,750원*2인*3.595%

439,500원*2인*12.95%

6,109,750원*2인*1.75%

6,109,750원*2인*1.146%

82,560원*2인*65일

82,560원*2인*9일

6,109,750원*2인*4.75%

6,109,750원*2인*3.595%

439,500원*2인*12.95%

6,109,750원*2인*1.75%

6,109,750원*2인*1.146%

300,000원*12월

   700,000원*2개소*12월

1,000,000원*3회

200,000원*3대

300,000원*10동

2,000,000원*10종

   5,000,000원*4종

   3,000,000원*3종

   2,000,000원*5동



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 152,776 160,472 △7,696

02 기타직보수 50,762 94,537 △43,775

  ○안전분석실 운영(시간선택제 임기제공무원
   ) 50,762

    0기본급(임기제8급)
38,758

    0성과연봉 3,629

    0특수직무수당(시간선택제수당)
1,861

    0정액급식비 1,680

    0직급보조비 1,890

    0시간외근무수당
1,932

    0연가보상비 1,012

03 공무직(무기계약)근로자보수 72,128 65,935 6,193

  ○토양검정실 운영 72,128

    0기본급 59,352

    0직무장려수당 1,560

    0정액급식비 3,360

    0명절휴가비 5,936

    0가족수당 1,920

04 기간제근로자등보수 29,886 0 29,886

  ○안전분석실 운영보조(기간제근로자) 29,886

    0기본급 21,549

    0주차수당 4,294

    0연차수당 909

    0국민연금 1,271

    0건강보험 962

    0고용보험 469

    0산재보험 307

    0장기요양보험 125

204 직무수행경비 1,050 1,050 0

02 특정업무경비 1,050 1,050 0

  ○대민활동비(시간선택제 임기제공무원)
1,050

304 연금부담금등 17,898 18,281 △383

02 국민건강보험금 2,404 3,732 △1,328

  ○시간선택제 임기제 건강보험 기관부담금
2,128

  ○시간선택제임기제 장기요양보험 기관부담
   금 276

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 15,494 14,549 945

  ○시간선택제임기제 고용보험 기관부담금
1,036

     3,229,830원*1인*12월

302,410원*1인*12월

     155,030원*1인*12월

140,000원*1인*12월

157,500원*1인*12월

     10,729원*15시간*1인*12월

11,110원*91시간*1인

2,472,980원*2인*12월

65,000원*2인*12월

140,000원*2인*12월

2,472,980원*60%*2인*2회

160,000원*1인*12월

82,560원*1인*261일

82,560원*1인*52일

82,560원*1인*11일

26,752,000원*4.75%

26,752,000원*3.595%

26,752,000원*1.75%

26,752,000원*1.146%

962,000원*12.95%

   43,750원*2인*12월

   59,190,480원*3.595%

2,128,000원*12.95%

   59,190,480원*1.75%



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공무직 국민연금 기관부담금
3,427

  ○공무직 건강보험 기관부담금
2,594

  ○공무직 장기요양보험 기관부담금
336

  ○공무직 고용보험 기관부담금
1,263

  ○공무직 산재보험 기관부담금
827

  ○공무직 퇴직적립금 6,011

벼 병해충 예찰포·진단실 운영 지원 18,000 18,000 0

국 5,400

군 12,600

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국 1,800

군 4,200

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○예찰답관리 장비 임차료 및 운영소모품 구
   입 6,000

국 1,800

군 4,200

202 여비 6,000 6,000 0

국 1,800

군 4,200

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○병해충 예찰활동 업무추진
6,000

국 1,800

군 4,200

206 재료비 6,000 6,000 0

국 1,800

군 4,200

01 재료비 6,000 6,000 0

  ○예찰답 및 진단실 관리 운영 재료 구입
6,000

국 1,800

군 4,200

과학영농현장기술지원(종합분석실 운영 지원) 37,000 33,000 4,000

국 9,250

군 27,750

201 일반운영비 19,000 15,000 4,000

국 4,750

군 14,250

01 사무관리비 19,000 15,000 4,000

   72,128,000원*4.75%

   72,128,000원*3.595%

   2,594,000원*12.95%

   72,128,000원*1.75%

   72,128,000원*1.146%

72,128,000원*1/12

500,000원*12대

   200,000원*3인*10월

   500,000원*12종



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○특수건강검진 비용 500

국 125

군 375

  ○토양검정 폐액처리비
1,500

국 375

군 1,125

  ○종합분석실 운영 물품구입
14,000

국 3,500

군 10,500

  ○검정기기 소규모 수선비용
3,000

국 750

군 2,250

202 여비 4,000 4,000 0

국 1,000

군 3,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○종합분석실 운영 업무추진
4,000

국 1,000

군 3,000

206 재료비 14,000 14,000 0

국 3,500

군 10,500

01 재료비 14,000 14,000 0

  ○종합분석 및 검정재료 구입(시약 등)
14,000

국 3,500

군 10,500

농작물병해충 관찰포 운영(벼,보리) 1,500 1,500 0

국 450

군 1,050

206 재료비 1,500 1,500 0

국 450

군 1,050

01 재료비 1,500 1,500 0

  ○관찰포 운영 재료비(벼3, 보리2)
1,500

국 450

군 1,050

쌀직불금 행정경비 지원(토양검정) 11,988 12,023 △35

기 11,988

100,000원*5인

   1,500,000원*1회

   1,000,000원*14회

   500,000원*6회

   1,000,000원*4인

   1,000,000원*14종

   300,000원*5개소



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 11,988 12,023 △35

기 11,988

01 재료비 11,988 12,023 △35

  ○직불제 이행점검 토양검사 재료구입
11,988

기 11,988

농업용 드론조종인력 양성사업 5,600 14,000 △8,400

307 민간이전 5,600 14,000 △8,400

02 민간경상사업보조 5,600 14,000 △8,400

  ○농업용드론 조종 자격증취득 교육비 지원
5,600

가축분뇨 부숙도 측정 사업 10,000 60,000 △50,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ○가축분뇨 성분분석실 운영
5,000

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ○가축분뇨 성분분석실 시약 등 실험재료 구
   입 5,000

농업용 유용미생물 생산배부 지원 44,000 50,000 △6,000

206 재료비 44,000 44,000 0

01 재료비 44,000 44,000 0

  ○농업용 유용미생물 생산배부 지원
44,000

농산물안전분석실 운영 지원 50,000 50,000 0

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○농산물안전분석실 운영 물품구입
10,000

02 공공운영비 15,000 15,000 0

  ○농산물안전분석 장비 수리 수선비
15,000

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

  ○농산물안전분석실 운영 시약 등 실험재료
   구입 25,000

농작물 병해충 예찰 및 방제단 운영 30,000 30,000 0

도 6,000

군 24,000

201 일반운영비 23,500 30,000 △6,500

도 4,700

군 18,800

01 사무관리비 23,500 30,000 △6,500

   11,988,000원*1종

   1,400,000원*8인*50%

   500,000원*10종

500,000원*10종

   2,000,000원*2종*11월

   1,000,000원*10회

   1,500,000원*10회

2,500,000원*10회



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 지역특성화 기술개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○병해충 예찰 및 방제단 운영 차량임차
16,200

도 3,240

군 12,960

  ○병해충 예찰 방제단 운영 소모품 구입
7,300

도 1,460

군 5,840

202 여비 6,500 0 6,500

도 1,300

군 5,200

04 국제화여비 6,500 0 6,500

  ○농작물 병해충 기술지원단 양성 기술교육
6,500

도 1,300

군 5,200

식량작물 생산 지원 1,626,500 1,626,500 0

국 88,000

도 78,200

군 1,460,300

벼 병해충 공동방제비 지원 60,000 60,000 0

도 6,000

군 54,000

206 재료비 60,000 60,000 0

도 6,000

군 54,000

01 재료비 60,000 60,000 0

  ○벼 병해충 방제비 지원
60,000

도 6,000

군 54,000

탑라이스 재배단지 지원 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

  ○탑라이스 재배단지 지원
10,000

경남육성 식량작물 생산단지 조성시범 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

   1,350,000원*1대*12월

   730,000원*10회

   6,500,000원*1인

   60,000,000원*1개소

   20,000,000원*50%



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 식량작물 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○경남육성 식량작물 생산단지 종자 및 농자
   재 구입 20,000

도 6,000

군 14,000

영농부산물 안전처리 지원 170,000 105,000 65,000

국 48,000

군 122,000

307 민간이전 170,000 105,000 65,000

국 48,000

군 122,000

02 민간경상사업보조 170,000 105,000 65,000

  ○영농부산물 안전처리 지원
170,000

국 48,000

군 122,000

공동 농작업 지원(공동방제 대행료) 1,080,000 1,080,000 0

도 19,200

군 1,060,800

307 민간이전 1,080,000 1,080,000 0

도 19,200

군 1,060,800

02 민간경상사업보조 1,080,000 1,080,000 0

  ○공동 농작업 및 공동방제 대행료
1,080,000

도 19,200

군 1,060,800

영농안전 농작업 보호장비 지원 97,500 97,500 0

도 2,000

군 95,500

206 재료비 97,500 97,500 0

도 2,000

군 95,500

01 재료비 97,500 97,500 0

  ○영농안전 농작업 보호장비 지원
97,500

도 2,000

군 95,500

과학영농분석시설 운영 개선 5,000 50,000 △45,000

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

02 공공운영비 5,000 0 5,000

20,000,000원*1개소

   170,000,000원

   120,000원*3,000ha*3회

   65,000원*1,500벌



부서: 농업진흥과
정책: 작물환경개선추진
단위: 식량작물 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○과학영농분석시설 장비 유지 보수
5,000

도 1,500

군 3,500

전략작물 산업화 가루쌀 교육 컨설팅 30,000 0 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

  ○전략작물 가루쌀 교육 및 컨설팅 용역
30,000

국 15,000

도 4,500

군 10,500

경남육성 우수품종 친환경 재배 시범 조성 104,000 0 104,000

도 39,000

군 65,000

307 민간이전 104,000 0 104,000

도 39,000

군 65,000

02 민간경상사업보조 104,000 0 104,000

  ○경남육성 우수품종 친환경 재배 시범 조성
104,000

도 39,000

군 65,000

가루쌀 내수발아성 품종 대체 단지 조성 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 25,000

군 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

  ○가루쌀 내수발아성 품종 대체 단지 조성
50,000

국 25,000

군 25,000

과수특작 육성지원 2,869,259 2,576,406 292,853

국 132,090

도 806,140

군 1,931,029

   500,000원*10회

   30,000,000원

   130,000,000원*80%

   50,000,000원*1개소



부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

고품질 과수특작 생산 2,131,759 1,853,096 278,663

국 63,640

도 416,140

군 1,651,979

과수특작운영 56,880 47,680 9,200

201 일반운영비 21,480 6,480 15,000

01 사무관리비 21,480 6,480 15,000

  ○과수특작 전문도서 구입
360

  ○과수특작 시범포 운영 및 관리
2,640

  ○농작물재해보험 가입홍보 현수막 제작
660

  ○과수 화상병 방제 홍보 현수막 제작
660

  ○급식비(과수특작 업무추진)
2,160

  ○과수 돌발병해충 방제 드론 임차
15,000

202 여비 5,400 7,200 △1,800

01 국내여비 5,400 7,200 △1,800

  ○과수특작 업무수행
5,400

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

  ○과수 돌발해충 방제 등 지원
30,000

과수 품질향상 자재지원 67,650 27,000 40,650

402 민간자본이전 67,650 27,000 40,650

01 민간자본사업보조(자체재원) 67,650 27,000 40,650

  ○고품질 산청배생산(배봉지)지원
27,000

  ○고품질 사과생산 반사필름 지원
24,000

  ○사과 저장성 향상 신물질 지원
16,650

과수 실증 시험 재배포장 93,289 119,426 △26,137

101 인건비 40,289 35,426 4,863

04 기간제근로자등보수 40,289 35,426 4,863

  ○과수 실증시험포장 운영 27,763

    0기본급 20,558

    0주차수당 4,294

    0국민연금 1,181

    0건강보험료 894

    0장기요양보험료 116

   60,000원*3종*2부

   880,000원*3개소

   55,000원*12개소*1회

   55,000원*12개소*1회

   9,000원*3인*80식

   300,000원*50㏊

   150,000원*3인*12월

   30,000원*1,000포

   27,000,000원*1개소

   6,000,000원*4개소

   4,162,500원*4개소

82,560원*1인*249일

82,560원*1인*52일

24,852,000원*4.75%

24,852,000원*3.595%

894,000원*12.95%



부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    0고용보험료 435

    0산재보험료 285

  ○단기근로자 인건비 12,526

    0기본급 12,384

    0산재보험료 142

201 일반운영비 18,000 8,000 10,000

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○과수실증시험포 운영비
1,200

02 공공운영비 16,800 6,800 10,000

  ○과수실증시험포 전기요금
4,800

  ○과수실증시험포 연료비
12,000

206 재료비 35,000 35,000 0

01 재료비 35,000 35,000 0

  ○과수실증시험포 운영
35,000

고품질 과수 명품화 지원 190,000 120,000 70,000

402 민간자본이전 190,000 120,000 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 190,000 120,000 70,000

  ○고품질 과수 명품화 지원
190,000

농작물재해보험료지원 1,600,000 1,200,000 400,000

도 400,000

군 1,200,000

307 민간이전 1,600,000 1,200,000 400,000

도 400,000

군 1,200,000

06 보험금 1,600,000 1,200,000 400,000

  ○농작물 재해보험료 지원
1,600,000

도 400,000

군 1,200,000

소득화 작목육성 19,500 22,750 △3,250

도 3,900

군 15,600

402 민간자본이전 19,500 22,750 △3,250

도 3,900

군 15,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,500 22,750 △3,250

  ○과수 수정용 꽃가루 지원
4,500

도 900

24,852,000원*1.75%

24,852,000원*1.146%

82,560원*3인*50일

12,384,000원*1.146%

   100,000원*12월

   400,000원*12월

   1,000,000원*12월

   2,916,660원*12월

   20,000,000원*19개소*50%

   1,600,000,000원

   9,000,000원*50%



부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군 3,600

  ○과수 자연재해경감 지원
15,000

도 3,000

군 12,000

농산물소득조사분석 9,240 9,240 0

국 9,240

202 여비 2,640 2,640 0

국 2,640

01 국내여비 2,640 2,640 0

  ○농산물 표준소득조사 업무추진
2,640

국 2,640

301 일반보전금 6,600 6,600 0

국 6,600

14 기타보상금 6,600 6,600 0

  ○농산물 표준소득조사분석 농가보상
6,600

국 6,600

농업에너지이용효율화(신재생에너지시설) 95,200 0 95,200

국 54,400

도 12,240

군 28,560

402 민간자본이전 95,200 0 95,200

국 54,400

도 12,240

군 28,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 95,200 0 95,200

  ○농업에너지이용효율화(신재생에너지)시설
   지원사업 95,200

국 54,400

도 12,240

군 28,560

고품질 과수특작 생산 시범 737,500 723,310 14,190

국 68,450

도 390,000

군 279,050

병해충 관찰포 운영(배) 1,500 1,500 0

국 450

군 1,050

206 재료비 1,500 1,500 0

국 450

군 1,050

01 재료비 1,500 1,500 0

   30,000,000원*50%

   20,000원*33농가*4회

   50,000원*33농가*4회

136,000,000원*1개소*70%



부서: 농업진흥과
정책: 과수특작 육성지원
단위: 고품질 과수특작 생산 시범 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○병해충 관찰포 운영(배)
1,500

국 450

군 1,050

농작물 병해충 방제비 136,000 171,350 △35,350

국 68,000

군 68,000

206 재료비 136,000 171,350 △35,350

국 68,000

군 68,000

01 재료비 136,000 171,350 △35,350

  ○농작물 병해충 방제비 136,000

국 68,000

군 68,000

과수 미래형 다축수형 시범단지 육성(전환사업) 300,000 300,000 0

도 195,000

군 105,000

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

도 195,000

군 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 300,000 0

  ○과수 미래형 다축수형 시범단지 육성
300,000

도 195,000

군 105,000

자생 야생화 모종 ICT융복합 스마트온실 재배시설(전
환사업)

300,000 0 300,000

도 195,000

군 105,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도 195,000

군 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 0 300,000

  ○자생 야생화 모종 ICT융복합 스마트온실 재
   배시설 육성 300,000

도 195,000

군 105,000

시설사업의 경쟁력강화 2,522,610 3,845,046 △1,322,436

기 49,950

도 209,345

군 2,263,315

고품질농산물생산 사업지원 2,522,610 3,845,046 △1,322,436

기 49,950

도 209,345

   300,000원*5개소

136,000,000원

   60,000,000원*5개소

300,000,000원*1개소



부서: 농업진흥과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군 2,263,315

원예기술지원 15,260 9,360 5,900

201 일반운영비 2,160 2,160 0

01 사무관리비 2,160 2,160 0

  ○급식비(원예지원업무추진)
2,160

202 여비 5,400 7,200 △1,800

01 국내여비 5,400 7,200 △1,800

  ○원예지원업무수행
5,400

401 시설비및부대비 7,700 0 7,700

01 시설비 7,700 0 7,700

  ○원예재해복구지원 7,700

원예작물 지원사업 967,000 972,000 △5,000

402 민간자본이전 967,000 972,000 △5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 967,000 972,000 △5,000

  ○원예하우스 시설개선 지원
82,000

  ○시설원예농가 에너지 효율화 지원
35,000

  ○딸기 육묘장 시설 지원
390,000

  ○딸기 하이베드 시설 지원
460,000

명품 산청딸기 홍보 마케팅 지원 20,000 30,000 △10,000

308 자치단체등이전 20,000 30,000 △10,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 30,000 △10,000

  ○명품 산청딸기 홍보 마케팅 지원
20,000

산청 딸기 생산자 단체 활성화 지원 5,000 15,000 △10,000

307 민간이전 5,000 15,000 △10,000

04 민간행사사업보조 5,000 15,000 △10,000

  ○외국인 근로자 위로 행사
5,000

채소특작사업지원 1,396,220 2,107,781 △711,561

도 191,066

군 1,205,154

307 민간이전 95,000 332,898 △237,898

도 11,000

군 84,000

02 민간경상사업보조 95,000 332,898 △237,898

  ○딸기 우량모주(원묘) 지원
95,000

도 11,000

   9,000원*3인*80일

   150,000원*3인*12월

770,000원*10대

   6,560,000원*25개소*50%

   10,000,000원*7개소*50%

   30,000,000원*26개소*50%

   40,000,000원*23개소*50%

   20,000,000원

   5,000,000원*1회

   760원*250,000주*50%



부서: 농업진흥과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군 84,000

402 민간자본이전 1,301,220 1,774,883 △473,663

도 180,066

군 1,121,154

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,301,220 1,774,883 △473,663

  ○시설원예 연작장해경감제 지원
132,000

도 4,000

군 128,000

  ○시설원예 난방기 지원
144,000

도 10,000

군 134,000

  ○원예작물하우스 생산시설 현대화 지원
700,000

도 100,000

군 600,000

  ○시설원예 수정벌 지원
315,000

도 63,000

군 252,000

  ○시설원예 토양개량제 지원
10,220

도 3,066

군 7,154

시설원예현대화사업 34,804 331,375 △296,571

기 15,820

도 5,695

군 13,289

402 민간자본이전 34,804 331,375 △296,571

기 15,820

도 5,695

군 13,289

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,804 331,375 △296,571

  ○시설원예현대화사업
34,804

기 15,820

도 5,695

군 13,289

스마트팜 ICT 시설보급 23,826 130,680 △106,854

기 10,830

도 3,899

군 9,097

402 민간자본이전 23,826 130,680 △106,854

기 10,830

   100,000원*12병*220개소*50%

   18,000,000원*16개소*50%

   40,000,000원*35개소*50%

   180,000원*5군*700개소*50%

   20,000원*1,022포*50%

   31,640,000원*2개소*55%



부서: 농업진흥과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: 고품질농산물생산 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도 3,899

군 9,097

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,826 130,680 △106,854

  ○스마트팜 ICT 시설보급
23,826

기 10,830

도 3,899

군 9,097

에너지절감시설 지원 44,000 124,850 △80,850

기 20,000

도 7,200

군 16,800

402 민간자본이전 44,000 124,850 △80,850

기 20,000

도 7,200

군 16,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 44,000 124,850 △80,850

  ○에너지절감시설 지원
44,000

기 20,000

도 7,200

군 16,800

고추비가림재배시설 지원 16,500 124,000 △107,500

기 3,300

도 1,485

군 11,715

402 민간자본이전 16,500 124,000 △107,500

기 3,300

도 1,485

군 11,715

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,500 124,000 △107,500

  ○고추비가림재배시설 지원
16,500

기 3,300

도 1,485

군 11,715

미래농업 육성지원 1,494,830 1,404,773 90,057

국 180

균 25,000

도 410,000

군 1,059,650

영농기술보급 1,494,830 1,404,773 90,057

국 180

균 25,000

   43,320,000원*1개소*55%

   40,000,000원*2개소*55%

   16,500,000원*2개소*50%



부서: 농업진흥과
정책: 미래농업 육성지원
단위: 영농기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도 410,000

군 1,059,650

미래농업운영 10,560 12,360 △1,800

201 일반운영비 5,160 5,160 0

01 사무관리비 5,160 5,160 0

  ○현장기술지원 운영 3,000

  ○급식비(미래농업업무추진)
2,160

202 여비 5,400 7,200 △1,800

01 국내여비 5,400 7,200 △1,800

  ○미래농업업무추진
5,400

원예실증시험포장 운영 182,170 217,113 △34,943

101 인건비 62,690 41,633 21,057

04 기간제근로자등보수 62,690 41,633 21,057

  ○원예실증시험포장 운영 62,690

    0기본급 43,097

    0주차수당 8,587

    0국민연금 2,455

    0건강보험료 1,858

    0장기요양보험료 241

    0고용보험료 905

    0산재보험료 593

    0퇴직적립금 4,954

201 일반운영비 19,480 17,480 2,000

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○원예분야 실증시험포장 운영비
7,000

02 공공운영비 12,480 10,480 2,000

  ○원예분야 실증시험포장 공공 운영비
12,000

  ○스마트팜 운영 통신비 480

206 재료비 20,000 28,000 △8,000

01 재료비 20,000 28,000 △8,000

  ○재료비(양액, 농약, 보수자재 등)
20,000

401 시설비및부대비 80,000 130,000 △50,000

01 시설비 80,000 130,000 △50,000

  ○원예작물 실증시험포장 시설 개선
80,000

원예작물 기술시범 571,500 478,200 93,300

402 민간자본이전 571,500 478,200 93,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 571,500 478,200 93,300

3,000,000원

   9,000원*3인*80식

   150,000원*3인*12월

82,560원*2인*261일

82,560원*2인*52일

51,682,560원*4.75%

51,682,560원*3.595%

1,857,988원*12.95%

51,682,560원*1.75%

51,682,560원*1.146%

82,560원*2인*30일

   7,000,000원

   12,000,000원

40,000원*12월

   20,000,000원

   80,000,000원



부서: 농업진흥과
정책: 미래농업 육성지원
단위: 영농기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○고품질 양파종자 지원사업
150,000

  ○명품마늘 육성사업
60,000

  ○기후변화 대응 신소득 작목 육성 지원
300,000

  ○양파 육묘용 수분조절제(톱밥) 지원
21,500

  ○양파 기계 정식용 공정육묘장 설치 시범
40,000

원예기술 보급시범 80,000 104,000 △24,000

도 20,000

군 60,000

402 민간자본이전 80,000 104,000 △24,000

도 20,000

군 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 104,000 △24,000

  ○시설원예 고온 생리장해 예방 온도 저감기
   술 시범 80,000

도 20,000

군 60,000

병해충 관찰포 운영(마늘, 양파) 600 600 0

국 180

군 420

206 재료비 600 600 0

국 180

군 420

01 재료비 600 600 0

  ○병해충 관찰포 운영(양파)
600

국 180

군 420

사계절 엽채류 양액재배단지 조성(전환사업) 300,000 170,000 130,000

도 195,000

군 105,000

402 민간자본이전 300,000 170,000 130,000

도 195,000

군 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 170,000 130,000

  ○사계절 엽채류 양액재배단지 조성
300,000

도 195,000

군 105,000

딸기 삽목육묘 기반 조성(전환사업) 300,000 300,000 0

도 195,000

   100,000원*5,000캔*30%

   3,000,000원*40ha*50%

   300,000,000원*2개소*50%

   43,000,000원*1개소*50%

   40,000,000원*2개소*50%

50,000,000원*2개소*80%

   300,000원*2개소

   150,000,000원*2개소



부서: 농업진흥과
정책: 미래농업 육성지원
단위: 영농기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군 105,000

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

도 195,000

군 105,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 300,000 0

  ○딸기 삽목육묘 기반 조성
300,000

도 195,000

군 105,000

시설과채류 결로 모니터링 및 경보시스템 50,000 0 50,000

균 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

균 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

  ○시설과채류 결로 모니터링 및 경보시스템
   지원사업 50,000

균 25,000

군 25,000

   50,000,000원*6개소

50,000,000원


